
1 

 

 

  

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta  

 

 
 
 
č.j. MUVM/29588/2016 
 
 
Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 5/16 konaného dne 14. 9. 2016 

 
 

 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
 
Starosta sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního zasedání pořízen 
elektronický audio záznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly pořízeného zápisu  
a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
 
 
Konstatoval, že z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 18 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
 
Omluvení: Ing. Miloslav Coufal, Bc. Marek Janouch 
 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Navrhuji určit zapisovatelkou paní Olgu Vítkovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za 
obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Jsou k přednesenému návrhu protinávrhy, případně připomínky? 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
 
zapisovatelkou paní Olgu Vítkovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 



2 

 

 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti    0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 128/16  bylo schváleno. 
 
 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Navrhuji zvolit ověřovateli zápisu Ing. Romana Baťu a Jiřího Kovaříka.  
 
Jsou k přednesenému návrhu protinávrhy, případně připomínky? 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
 
ověřovatele zápisu Ing. Romana Baťu a Jiřího Kovaříka. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  16    Proti     0       Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 129/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou 
členům zastupitelstva města.   
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
následující program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Zápis ze schůze Finančního výboru zastupitelstva města 
3. Rozbor hospodaření města sestavený k 30.6.2016  
4. Rozpočtové opatření č.5-2016 provedené radou města 
5. Rozpočtové opatření č.6-2016 
6. Schválení Zadání Regulačního plánu Městské památkové zóny Vysoké Mýto 
7. Žádost o změnu územního plánu Vysokého Mýta 
8. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Lidická, Vysoké Mýto, příspěvkové 

organizace a Mateřské školy Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace 
9. Projednání žádostí Vysokomýtské nemocnice  o dotace města Vysokého Mýta v roce 

2016 
10. Majetkoprávní záležitosti 



3 

 

11. Různé 
      12. Diskuse 
      13. Závěr  
 
Jsou k přednesenému návrhu protinávrhy, případně připomínky? 
 
Ing. Jiraský navrhl doplnit do programu zasedání ZM bod č. 9 - Program regenerace MPR a 
MPZ 2016 – veřejnoprávní smlouvy a bod č. 4 – Poskytnutí zápůjčky příspěvkové organizaci 
Mikádo, středisko volného času.  
 
 
Mgr. Kejzlarová 
-vysvětlila důvod žádosti o poskytnutí zápůjčky příspěvkové organizaci Mikádo, středisko 
volného času ve výši 300 tis. Kč  
 
 
 
 
Starosta přednesl protinávrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
pozměněný program zasedání s tím, že se doplňují body č. 4 a 9 a body 4 – 7 se označují 
jako body 5 - 8  a body 8 -13 se označují jako body 10 – 15. 
 
    
Výsledek hlasování: Pro  17      Proti       0     Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 130/16 bylo schváleno. 
 
 
 
Na zasedání ZM se dostavila Mgr. Mandíková. 
 
 
 
Starosta přednesl návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
uzavření smlouvy o zápůjčce poskytnuté organizaci města Mikádo-středisko volného času, 
Vysoké Mýto, příspěvková organizace, IČ: 72087013, ve výši 300,0tis.Kč se splatností do 
31.12.2016, s účelem použití na zajištění financování projektu „Dětská skupina v MC Tykadlo 
Vysoké Mýto“ dotovaného z MPSV ČR v rámci Operačního programu Zaměstnanost 2014+. 
Zápůjčka je poskytnuta bezúročně a bude použita výhradně na překlenutí časového 
nesouladu mezi přijetím dotace a vlastní úhradou faktur týkajících se tohoto projektu.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2016 
 
    
Výsledek hlasování: Pro   17     Proti      0      Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 131/16 bylo schváleno. 
 



4 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 
 
doplnění nové výdajové položky týkající se poskytnutí zápůjčky příspěvkové organizaci 
města Mikádo-středisko volného času, Vysoké Mýto, IČ: 72087013, ve výši 300,0tis.Kč do 
návrhu rozpočtového opatření č.6-2016 ve znění doplňku č.1, s tím dle předloženého návrhu. 
Rozpočtové výdaje na poskytnutí zápůjčky budou pokryty volnými finančními prostředky 
města z minulých let. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: ihned 
 
    
Výsledek hlasování: Pro  18      Proti    0        Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 132/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
5. Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
1. Zápis ze schůze finančního výboru zastupitelstva města 

Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor zasedal dne 15.srpna 2016. Členové výboru přijali usnesení, která jsou 
obsažena v zápise z tohoto jednání. Rada města projednala a doporučila na svém jednání 
dne 24.srpna 2016 zastupitelstvu města vzít na vědomí Zápis ze schůze finančního výboru 
č.4-2016 ze dne 15.srpna 2016. 
 
Příloha: 
 
Zápis ze schůze finančního výboru č.4-2016 ze dne 15.srpna 2016 
 
Finanční výbor a rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení. 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
 
Zápis ze schůze finančního výboru č.4-2016 ze dne 15.8.2016. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.09.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti     0       Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 133/16 bylo schváleno. 
 
 
 
2.  Rozbor hospodaření sestavený k 30.06.2016 

 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
15.srpna 2016 rozbor hospodaření sestavený k 30.06.2016. Rada města projednala a 



5 

 

doporučila na svém jednání dne 24.srpna 2016 zastupitelstvu města ke schválení rozbor 
hospodaření sestavený k 30.06.2016. 
Rozbor hospodaření města sestavený k 30.06.2016 obsahuje rozpočtované příjmy včetně 
dotací v částce 226.846,1tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 132.445,8tis.Kč, což 
představuje 58,4% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje v částce 
263.320,6tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 112.233,7tis.Kč, což představuje 42,6% 
plnění upraveného rozpočtu.  
 
Příloha: 
 
Rozbor hospodaření sestavený k 30.06.2016  
 
Finanční výbor a rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozbor hospodaření sestavený k 30.06.2016.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.09.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  16    Proti      0      Zdrželi se   3 
 
Usnesení č. 134/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
3. Rozpočtové opatření č. 5-2016 
 
Průvodní zpráva: 
 
Zastupitelstvo města stanovilo dne 10.12.2014 svým usnesením číslo 188/14 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města dle 
předloženého návrhu. 
Kompetence rady města k provádění rozpočtových opatření, stanovené do odvolání, 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, jsou stanoveny v  následujícím rozsahu:  
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace), 
b) jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na 
finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. havárie, odvrácení 
hrozících škod, úhrady pokut a penále z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného rozpočtu, tj. přesun 
rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, aniž 
by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů (jedná se 
např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – v závislosti na podrobnosti 
schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a provádět rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených 
zastupitelstvem města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta, Fondu udržitelného rozvoje 
města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta 
včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu udržitelného rozvoje města 



6 

 

Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
 
Rada města schválila na základě delegace této pravomoci svým usnesením č. 28/16 ze dne 
24.08.2016 rozpočtové opatření č.5-2016. Obsahem tohoto opatření je přijetí a vlastní 
realizace příspěvku na vytvoření pracovní příležitosti na odboru sociálních služeb. Příspěvek 
městu poskytuje úřad práce, tento postup je navržen dle bodu a). Dále pak přesun 
rozpočtových prostředků určených na pořízení uměleckých děl a předmětů umělecké 
hodnoty z kapitoly veřejná správa do kapitoly kultura dle platné rozpočtové skladby bez vlivu 
na změnu objemu rozpočtu města, tento postup je navržen dle bodu d).  
Příjmy a výdaje se navzájem rovnají, rozpočtové opatření nemá vliv na rozpočtovou rezervu 
města.  
Rozpočtové opatření v rámci hlavní činnosti města je sestaveno v celkovém objemu 42,0 
tis.Kč.  
Rozpočtové opatření nečerpá volné finanční prostředky města. Rozpočtová rezerva města 
zůstává v nezměněné výši 47.313,5 tis.Kč.  
Finanční výbor projednal na svém jednání dne 15.srpna 2016 návrh rozpočtového opatření 
č.5-2016. Finanční výbor ve svém usnesení z tohoto jednání doporučuje radě města 
rozpočtové opatření č.5-2016 ke schválení. 
 
Příloha: 
 
Rozpočtové opatření č.5-2016 
 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení. 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
rozpočtové opatření č. 5-2016. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.09.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   17   Proti     0       Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 135/16 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
 
4. Rozpočtové opatření č.6-2016 ve znění doplňku č.1 
 
Ing. Jiraský navrhl doplnění tohoto sdělení 
 
-sdělil, že  na základě obdržení dvou rozhodnutí o poskytnutí příspěvku městu od 
Ministerstva kultury ČR z programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón a Úřadu práce ČR na vytvoření pracovní příležitosti pro 
Asistenty prevence kriminality navrhuje doplnit projednávaný návrh rozpočtového opatření 
č.6-2016 ve znění doplňku č.1 o položky uvedené na řádcích č.60. až 68. Tyto navržené 
změny jsou v celkovém objemu 1.660,0tis. Kč, příjmy jsou rovny výdajům a nemají vliv na 
rozpočtovou rezervu města.  
 



7 

 

Navrhl přijmout usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
doplnění nových položek do návrhu rozpočtového opatření č.6-2016 ve znění doplňku č.1 dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti     0       Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 136/16 bylo schváleno. 
 
 
 
Mgr. Lipavský 
 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
15.08.2016 návrh rozpočtového opatření č.6-2016 sestavený k 15.08.2016. 
Po projednání finančním výborem byl návrh rozpočtového opatření doplněn o výdajovou 
položku „Stavební povolení (OSÚ,OŽP)-vrácení přeplatku“ v částce 40,0tis.Kč. 
Rada města projednala a doporučila zastupitelstvu města na svém jednání dne 24.8.2016 ke 
schválení návrh rozpočtového opatření č.6-2016 sestavený ke dni 17.8.2016. 
K datu 2.9.2016 byl zpracován doplněk č.1 k rozpočtovému opatření č.6-2016. 
Rada města projednala a doporučila zastupitelstvu města na svém jednání dne 7.9.2016 ke 
schválení návrh rozpočtového opatření č.6-2016 ve znění doplňku č.1. 
Návrh Rozpočtového opatření č.6-2016 ve znění doplňku č.1 sestavený k 2.9.2016 je v rámci 
hlavní činnosti města sestaven v celkovém objemu 8.434,5tis.Kč. Rozpočtové opatření vrací 
zpět volné finanční prostředky města ve výši 262,8tis.Kč, čímž upravuje výši rozpočtové 
rezervy města na částku 47.576,3tis.Kč. V rámci hospodářské činnosti města dochází ke 
snížení rozpočtovaných nákladů této činnosti na položce běžná údržba o částku 
1.500,0tis.Kč. Snížením nákladů dojde k navýšení plánovaného hospodářského výsledku 
této činnosti o tuto částku na konečnou výši hospodářského výsledku za rok 2016 ve výši 
1.606,0tis.Kč  
Přílohou návrhu rozpočtového opatření č.6-2016 jsou i rozpočtová opatření ORM-rozpočtové 
opatření č. 103 ze dne 3.5.2016 a ORM-rozpočtové opatření č. 104 ze dne 1.6.2016 
realizovaná dle usnesení zastupitelstva města č.152/15 ze dne 16.12.2015.  
Tento bod plně nahrazuje bod č. 4 sdělení finančního výboru zastupitelstva města pro 
jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 14. září 2016 ze dne 25.08.2016. 
 
Příloha: 
Rozpočtové opatření č.6-2016 ve znění doplňku č.1 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
Rozpočtové opatření č.6-2016 ve znění doplňku č.1 ve znění pozměňovacího návrhu 
starosty města.  
 
 
 



8 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.09.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  16    Proti    0        Zdrželi se   3 
 
Usnesení č. 137/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
6. Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Obsah sdělení: 
Schválení Zadání Regulačního plánu Městské památkové zóny Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města schválilo dne 16.03.2016 svým usnesením č. 50/16 pořízení 
Regulačního plánu Městské památkové zóny Vysoké Mýto (dále pouze RP MPZ) a stejný 
den rozhodlo usnesením č. 51/16 o pověření místostarosty Ing. Martina Krejzy 
spolupracujícím zastupitelem pro pořízení RP MPZ. 
Úřad územního plánování zpracoval dle ustanovení § 64 zákona č. 183/2016 o územním 
plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů „Zadání RP MPZ“ (viz příloha) a 
zajistil jeho projednání s dotčenými orgány, veřejností a dalšími dotčenými subjekty v době 
od 04.05.2016 do 06.06.2016. V termínu zaslalo své požadavky a vyjádření 9 dotčených 
orgánů a ostatních dotčených subjektů, z veřejnosti neuplatnil své podněty nikdo. Úřad 
územního plánování vyhodnotil všechny obdržené požadavky a vyjádření a upravil návrhu 
„Zadání RP MPZ“. Ve „Vyhodnocení požadavků a podnětů k návrhu zadání Regulačního 
plánu Městské památkové zóny Vysoké Mýto“ (viz příloha) je uvedeno, jakým způsobem 
budou požadavky a vyjádření dotčených orgánů a ostatních subjektů zohledněny při 
zpracování RP MPZ. 
Dalším krokem dle § 64 zákona č. 183/2016 o územním plánování a stavebním řádu ve 
znění pozdějších předpisů v rámci pořízení RP MPZ je schválení návrhu zadání 
zastupitelstvem obce. Na základě schváleného zadání ZM bude vyhlášeno výběrové řízení 
na zpracovatele návrhu RP MPZ. 
 
Přílohy: 
Zadání Regulačního plánu Městské památkové zóny Vysoké Mýto 
Vyhodnocení požadavků a podnětů k návrhu zadání Regulačního plánu Městské památkové 
zóny Vysoké Mýto 
 
 
Ing. Fišer – předseda stavební komise přednesl doporučení členů komise k Regulačnímu 
plánu. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
zastupitelstvo města schvaluje Zadání Regulačního plánu Městské památkové zóny Vysoké 
Mýto. 
 
 
 



9 

 

Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
Termín:   ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti     0       Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 138/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 
Žádost o změnu územního plánu Vysokého Mýta - žadatel : p. Irena Nováková, Chrpová 
534, 566 01 Vysoké Mýto na p.p.č. 10585 v k. ú. Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto obdrželo žádost :  
Vlastník nemovitosti a žadatel:  p.Irena Nováková, Chrpová 534, 566 01 Vysoké 
Mýto 
Identifikace parcel dle KN:   p.p.č. 10585 v k. ú. Vysoké Mýto (část pozemku) 
Současný účel využití:   ZS – zeleň soukromá vyhrazená 
Navrhovaný účet využití:   BI – bydlení v rodinných domech 
Návrh na úhradu nákladů na změnu ÚP: bez úhrady 
Uvedený pozemek je na hranici katastrálního území Vys.Mýta, mimo zastavěnou část obce. 
Navazuje na zastavěné území obce Slatina plochu „SV – plochy smíšené obytné – 
venkovské“. Žádost bude zařazena do další změny Územního plánu Vysoké Mýto. Při 
aktualizaci územního plánu VM bude tento záměr prověřen. 
 
 
Přílohy: 
Žádost o provedení změny ÚP 
Výřez územního plánu 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
Zastupitelstvo města schvaluje zařazení žádosti na změnu územního plánu paní Ireny 
Novákové, bytem ul. Chrpová 534, 566 01 Vysoké Mýto do další aktualizace územního 
plánu. Jedná se o změnu na části parcely p.p.č. 10585 v k.ú. Vysoké Mýto z plochy ZS – 
zeleň soukromá vyhrazená na plochu BI – bydlení v rodinných domech. Při aktualizaci 
územního plánu VM bude tento záměr prověřen. 
 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
Termín:   ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  19   Proti     0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 139/16 bylo schváleno. 
 
 
 



10 

 

Obsah sdělení: 
Program regenerace MPR a MPZ 2016 – veřejnoprávní smlouvy  

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto obdrželo od MK v programu ,,Regenerace MPR a MPZ‟ dotaci ve výši 
1.615.000 Kč, kterou zastupitelstvo města přijalo na svém jednání dne 16.3.2016 usnesením 
číslo 54/16. Usnesením číslo 55/16 byla dotace zastupitelstvem města rozdělena na 
jednotlivé žadatele. Povinné dotace (spoluúčasti) města, které jsou min. 10% z celkových 
uznatelných nákladů byly schváleny usneseními číslo 56/16 až 60/16 dne 16.03.2016. Dne 
22.06.2016 byla dotace na výměnu střešní krytiny na objektu č. p. 195, náměstí Přemysla 
Otakara II ve VM změněna (zvýšena) usnesením ZM číslo 118/16 z 50 tis Kč na 56 tis Kč, 
vzhledem k vyšším uznatelným nákladům na realizaci. Dne 09.09.2016 bylo na MÚ 
doručeno rozhodnutí MK o poskytnutí účelové dotace. Dotaci města lze smluvně uvolnit jen 
na základě VPS, které nelze uzavřít před doručením rozhodnutí MK, potvrzujícím alokaci 
prostředků. Protože další ZM je plánováno až na 14.12.2016 a žadatelé jsou povinni 
prostředky proinvestovat do 31.12.2016 předkládáme návrhy veřejnoprávních smluv na 
poskytnutí těchto dotací po řádném termínu určeném pro předání podkladů pro jednání 
zastupitelstva. 
 
 
Přílohy: 
VPS s jednotlivými subjekty 
Žádost o dotaci = Souhrnný přehled jednotlivých subjektů 
Rozhodnutí MK s rozdělením dotace na jednotlivé žadatele 
 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 01/2016/OSU-SPP s Ing. Petrem Dufkem, U Bažantnice 
786, 538 03 Heřmanův Městec, jako příjemcem dotace na obnovu kulturní památky 
měšťanský dům Na Střelnici č. p. 1 Vysoké Mýto, rejstř. č. ÚSKP 22173/6-4113, akce 
„restaurování sgrafitové fasády“ ve výši 450.000 Kč z Programu regenerace MPR a MPZ a 
64.000 Kč povinný podíl města, v předloženém znění.   
 
Termín:            ihned 
Zodpovídá:      vedoucí OSU 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   19    Proti     0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 140/16 bylo schváleno. 
 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 02/2016/OSU-SPP s Římskokatolickou farností - 
děkanství Vysoké Mýto, IČ: 47499109, Försterova 161/I, 566 01 Vysoké Mýto, jako 
příjemcem dotace na obnovu kulturní památky kostel sv. Vavřince ve Vysokém Mýtě, rejstř. č. 
ÚSKP 14570/6-4109, akce „restaurování vitrážového okna sv. Vavřince“ ve výši 420.000 Kč z 
Programu regenerace MPR a MPZ a 61.000 Kč povinný podíl města, v předloženém znění.   
 



11 

 

 
Termín:            ihned 
Zodpovídá:      vedoucí OSU 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   17   Proti     0       Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 141/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 03/2016/OSU-SPP s Blankou Švejkovou, nám. Přemysla 
Otakara II. 194, 566 01 Vysoké Mýto, jako příjemcem dotace na obnovu kulturní památky 
měšťanský dům č. p. 195 Vysoké Mýto, rejstř. č. ÚSKP 26653/6-4127, akce „výměna 
stávající střešní krytiny za krytinu z falcovaného plechu“ ve výši 235.000 Kč z Programu 
regenerace MPR a MPZ a 56.000 Kč povinný podíl města, v předloženém znění.   
 
Termín:            ihned 
Zodpovídá:      vedoucí OSU 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti     0       Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 142/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 04/2016/OSU-SPP s Ing. Elenou Matyskovou, Evou 
Štěpánovou, Za Kovářským rybníkem 270, 149 00 Praha 4 – Šeberov, Pod lipami 57/2505, 
130 00 Praha 3 - Žižkov, jako příjemci dotace na obnovu kulturní památky měšťanský dům č. 
p. 11 Vysoké Mýto, rejstř. č. ÚSKP 21335/6-4114, akce „výměna 5 novodobých oken za 
historické repliky“ ve výši 103.000 Kč z Programu regenerace MPR a MPZ a 23.000 Kč 
povinný podíl města, v předloženém znění.   
 
Termín:            ihned 
Zodpovídá:      vedoucí OSU 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   19   Proti    0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 143/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 



12 

 

7. lic. Tomáš Salášek – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
 
Obsah sdělení: 
Žádost Vysokomýtské nemocnice o individuální dotaci města na rok 2016 na instalaci 
protipožárních dveří ve 2.NP Vysokomýtské nemocnice 
 
Průvodní zpráva: 
Dne 22.08.2016 si Vysokomýtská nemocnice podala  žádost o individuální dotaci města na 
rok 2016 s názvem projektu Instalace protipožárních dveří ve 2. NP budovy nemocnice 
Hradecká 167 ve výši požadované dotace 119.521,- Kč/bez DPH. Vysokomýtská nemocnice 
v současné době provádí rekonstrukci budovy nemocnice na ulici Hradecká 167, Vysoké 
Mýto. V rámci tohoto probíhá rekonstrukce operačního sálu ve 2. NP budovy nemocnice na 
ulici Hradecké. Instalace dveří je nutná pro zajištění požadavků Hasičského záchranného 
sboru na únikové cesty. Na základě těchto požadavků je třeba instalovat dvoje dveře, jedny 
uhradí nemocnice ze svých prostředků, druhé by chtěla financovat prostřednictvím dotace od 
města.  
Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí. Komise se technicky k věci nevyjádřila a 
to z důvodu nekompetentnosti. Komise vnímá tuto žádost jako nekoncepční, pokud existuje 
projekt na rekonstrukci, mohlo s tímto být počítáno již v projektu. To jsou důvody, pro které 
komise shledala ze své pozice žádost k nepodpoření. Komise vnímá, že toto může mít vliv 
na poskytování služby v budově, ale přesto se odkazuje na své vyjádření uvedené 
v předcházejících větách zejména s ohledem na koncepčnost celého projektu.  
Žádost projednala na svém jednání rada města, která zastupitelstvu města doporučila tuto 
žádost podpořit v požadované výši, tedy ve výši 119.521 Kč. Rada města vnímá instalaci 
těchto dveří jako součást nutné a již probíhající rekonstrukce, která povede ke zkvalitňování 
služeb a zároveň zhodnocuje budovu, která je ve vlastnictví města.  
Bližší informace jsou uvedeny v přiložené žádosti. 
 
 
Přílohy: 

- žádost o individuální dotaci 
- vyjádření odboru rozvoje města 
- tabulka požadavků a přidělených dotací Vysokomýtské nemocnici 
- veřejnoprávní smlouva 

 
 

Návrh na usnesení: 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout toto usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta Vysokomýtské nemocnici, IČ 
71207856 na instalaci protipožárních dveří v  budově užívané Vysokomýtskou 
nemocnicí, ulice Hradecká 167, ve výši 119.521,- Kč (jedno sto devatenáct tisíc pět set 
dvacet jedna) – v souladu s přiloženou žádostí. 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti    0        Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 144/16 bylo schváleno. 
 



13 

 

Obsah sdělení: 
Žádost Vysokomýtské nemocnice o individuální dotaci města na rok 2016 na výměnu 
čtyř oken budovy nemocnice 
 
Průvodní zpráva: 
Dne 22.08.2016 si Vysokomýtská nemocnice podala  žádost o individuální dotaci na rok 
2016 s názvem projektu Výměna čtyř oken – čelní strana budovy nemocnice Hradecká 167 
ve výši požadované dotace 84.010,- Kč. Vysokomýtská nemocnice v současné době provádí 
rekonstrukci budovy nemocnice na ulici Hradecká 167, Vysoké Mýto. V rámci této 
rekonstrukce proběhla již výměna několika oken, které nemocnice hradila ze svých 
prostředků. Město žádá o dotaci na výměnu oken, které nejsou přímo zasaženy rekonstrukcí, 
ale záměrem je to, aby po provedené rekonstrukci byl zajištěn jednotný vzhled budovy, aby 
všechna okna na části budovy (viz. přiložené foto) byla stejná. Jedná se o okna, která jsou 
na přiloženém fotu opatřená černým křížkem.  
Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí. Komise se k věci vyjádřila tak, že oprava 
oken není zásadním prvkem, který by měl vliv na poskytování služby v nemocnici. V zásadě 
však sdílí názor, že by tuto žádost podpořila z důvodu zachování jednotného 
architektonického rázu budovy po provedené rekonstrukci. Komise tuto žádost podpořila 
v požadované výši.  
Tuto žádost projednala na svém jednání rada města, která v souladu s návrhem komise 
navrhla zastupitelstvu města podpořit žádost v požadované výši.  
Bližší informace jsou uvedeny v přiložené žádosti. 
 
Přílohy: 

- žádost o individuální dotaci 
- vyjádření odboru rozvoje města 
- tabulka požadavků a přidělených dotací Vysokomýtské nemocnici 
- veřejnoprávní smlouva 

 
Ing. Jiraský informoval o jednání s ředitelem Vysokomýtské nemocnice a zástupci 
Pardubického kraje. 
 
Ing. Baťa 
-sdělil, že ho překvapuje, že zde ředitel Vysokomýtské nemocnice není, aby žádosti o dotaci 
vysvětlil 
 
Návrh na usnesení: 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta Vysokomýtské nemocnici, IČ 
71207856 na výměnu čtyř oken v budově užívané Vysokomýtskou nemocnicí, ulice 
Hradecká 167 ve výši 84.010,- Kč (osmdesát čtyři tisíc deset korun) - v souladu s 
přiloženou žádostí, 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 
  
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   19   Proti      0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 145/16 bylo schváleno. 



14 

 

 
Obsah sdělení: 
Žádost Vysokomýtské nemocnice o individuální dotaci města na rok 2016 na 
vybudování odstavné plochy v areálu Vysokomýtské nemocnice 
 
Průvodní zpráva: 
Dne 22.08.2016 si Vysokomýtská nemocnice podala  žádost o individuální dotaci na rok 
2016 s názvem projektu Odstavná plocha pro osobní automobily ve dvoře nemocnice č. p.  
167 ve výši požadované dotace 275 tis,- Kč. Již v současné době se nemocnice potýká 
s nedostatkem parkovacích míst pro zaměstnance nemocnice. Se zřízením dialyzačního 
střediska očekává vedení nemocnice zhoršení této situace neboť firma, která bude dialýzu 
provozovat, požaduje po nemocnici min. 4 parkovací místa pro své zaměstnance. Další 
podrobnosti k situaci s parkováním pro zaměstnance a k samotné realizaci jsou popsány 
v žádosti o dotaci.  
Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise tuto žádost nepodpořila 
s odůvodněním, že v tuto chvíli nevidí akutní důvody pro zřízení této plochy. Situaci je možné 
řešit jiným způsobem, např. parkovat v místě současných „plechových přístřešků“, kdy tato 
plocha sice může být ohrožena výstavbou stanice rychlé záchranné pomoci, ale to lze 
fakticky řešit až ve chvíli, kdy již bude jasná realizace této stavby. Komise v tuto chvíli 
neshledala v těchto úpravách vliv na poskytování služby.   
Žádost projednala na svém jednání rada města, která doporučila zastupitelstvu města tuto 
žádost nepodpořit.  
Bližší informace jsou uvedeny v přiložené žádosti. 
 
 
Přílohy: 

- žádost o individuální dotaci 
- vyjádření odboru rozvoje města 
- tabulka požadavků a přidělených dotací Vysokomýtské nemocnici 

 
 
Ing. Jiraský informoval o jednání se zástupci Pardubického kraje a Záchranné zdravotnické 
služby ohledně vybudování střediska Rychlé záchranné služby v areálu Vysokomýtské 
nemocnice. 
 
 
Návrh na usnesení: 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout toto usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje  
 
přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta Vysokomýtské nemocnici, IČ 71207856 
na vybudování odstavné plochy pro osobní automobily ve dvoře nemocnice na ulici 
Hradecká 167.  
  
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   18   Proti     0       Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 146/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 



15 

 

 
8. Mgr. Helena Kejzlarová za Mgr. Jindřišku Klaudovou – vedoucí odboru školství, 
kultury a sportu 
 
Obsah: 
Žádost o dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Lidická, Vysoké Mýto, 
příspěvkové organizace, z důvodu poskytování stravování pro zaměstnance Mateřské 
školy Hrušová 
 
Průvodní zpráva:  
 
Paní ředitelka Mateřské školy Lidická, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, Mgr. Martina 
Wichová se obrátila na zřizovatele s žádostí o dodatek ke zřizovací listině z důvodu 
poskytování stravování pro zaměstnance Mateřské školy Hrušová. Čl. IV Hlavní účel a 
předmět činnosti organizace bude doplněn v bodě 4. Umožňuje „- stravování zaměstnanců 
Mateřské školy Hrušová“. Rada města na svém zasedání dne 27. 7. 2016 doporučila 
zastupitelstvu města tento dodatek schválit. 
 
Přílohy: 

 
1. Změna zřizovací listiny Mateřská škola Lidická, Vysoké Mýto, příspěvková 

organizace, úplné znění 
2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Lidická, Vysoké Mýto, příspěvkové 

organizace 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Lidická, Vysoké Mýto, příspěvkové 
organizace, z důvodu poskytování stravování pro zaměstnance Mateřské školy Hrušová, 
účinný od 1. 10. 2016. 
 
Zodpovídá: vedoucí OŠK 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti     0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 147/16 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah: 
Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvkové 
organizace, z důvodu poskytování stravování pro zaměstnance Mateřské školy Pod 
Smrkem, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace 
 
Průvodní zpráva:  
 
Na základě doporučení Ing. Nejezchleba navrhujeme zastupitelstvu města schválit dodatek 
ke zřizovací listině u Mateřské školy Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, ve 
kterém bude zahrnuto poskytování stravování pro zaměstnance Mateřské školy Pod 
Smrkem, příspěvkové organizace, do hlavního účelu a předmětu činnosti. V původní 
zřizovací listině bylo stravování pro tyto zaměstnance zahrnuto do doplňkové činnosti. Rada 



16 

 

města na svém zasedání dne 27. 7. 2016 doporučila zastupitelstvu města tento dodatek 
schválit. 
   
Přílohy: 

 
1. Změna zřizovací listiny Mateřské školy Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvkové 

organizace, úplné znění 
2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvkové 

organizace 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvkové 
organizace, z důvodu poskytování stravování pro zaměstnance Mateřské školy Pod 
Smrkem, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, účinný od 1. 10. 2016. 
 
Zodpovídá: vedoucí OŠK 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   19   Proti    0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 148/16 bylo schváleno. 
 
 
 
Ze zasedání ZM odešel Mgr. Junek. 
 
 
 
Starosta vyhlásil 10 minut přestávku. 
 
Starosta ukončil přestávku.  
 
 
 
 
9.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 
Obsah sdělení: 

1. Prodej části pozemku parc. č. 1725/1 v k.ú. Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Manželé , trvale bytem  žádají o prodej 
části pozemku parc. č. 1725/1 zahrada o výměře cca 55 m2 v k.ú. Vysoké Mýto z důvodu cit: 
„Dezolátní stav plotu bez soukromí, rozšíření zahrady, která je malá. Po 5 letech žádostí o 
výměnu plotu jsme se ho na vlastní náklady rozhodli vyměnit s tím, že odkoupíme 55 m2 z 
obecního pozemku.“ 
 
Majetková komise ze dne 18.07.2016 doporučuje RM a ZM neschválit prodej části pozemku 
parc. č. 1725/1 zahrada o výměře cca 55 m2 v obci a k.ú. Vysoké Mýto. Předmětná část 
pozemku je součástí uzavřeného prostoru (zahrady) u bytového domu čp. 361 ul. Školní. 
 



17 

 

Přílohy: 
Žádost + mapa 
Foto 
 
 
Pan Vondráček sdělil, že se zdrží hlasování. 
 
 
RM 11.8.2016, usn. č. 891/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
prodej části pozemku parc. č. 1725/1 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto. Předmětná část 
pozemku je součástí uzavřeného prostoru (zahrady) u bytového domu čp. 361 ul. Školní. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.10.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   15   Proti      0      Zdrželi se   3 
 
Usnesení č. 149/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

2. Koupě stavby na pozemku parc. č. 4289/66 v k.ú. Vysoké Mýto  
 

Průvodní zpráva: 
JUDr. Daniela Urbanová, insolvenční správce dlužníka: Air Special, a.s., v likvidaci, IČ 
45274118, se sídlem Žižkova 532, 256 01 Benešov, nabízí městu Vysokému Mýtu, jako 
vlastníku pozemku parc. č. 4289/66 v k.ú. Vysoké Mýto ke koupi stavbu stojící na 
předmětném pozemku (stavba je evidována v katastru nemovitostí jako stavba bez čp/če na 
parc. č. 4289/66, jiná stavba, na LV 4409 – viz Výpis z katastru nemovitostí v příloze). 
Dle ZP se jedná o přístřešek, který doplňuje užívání hlavních staveb (hangárů), slouží jako 
čerpací stanice. Základy tvoří betonové patky, svislé nosné konstrukce jsou tvořeny 
ocelovými pilířky a nátěrem, podlaha je betonová. Součástí je nádrž na palivo a čerpací 
zařízení. Stáří stavby vč. zařízení je odhadováno na 30 let. Údržba se jeví běžná.  
Požadovaná kupní cena ve výši 8.700,- Kč je stanovena znaleckým posudkem a jedná se 
tedy o cenu obvyklou. 
  
Vedoucí odboru právního a majetkového konstatuje, že v zájmu města Vysokého Mýta je 
vlastnit v katastru nemovitostí evidovanou stavbu nacházející se na městském pozemku a 
doporučil tedy RM prodej schválit. 
 
Vyjádření Aeroklubu Vysoké Mýto z.s. – viz příloha. 
 
Přílohy: 
LV 4409 - Air Special, a.s., v likvidaci 
Mapa 
Nabídka + ZP 
Vyjádření Aeroklubu 
 



18 

 

RM 24.8.2016, usn. č. 932/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
koupi stavby bez čp/če, jiná stavba, stojící na pozemku parc. č. 4289/66 v k.ú. Vysoké Mýto 
od vlastníka za kupní cenu ve výši 8.700,- Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.10.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   17   Proti      0      Zdrželi se 1  
 
Usnesení č. 150/16 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

3. Prodej pozemku parc. č. 72/3 v k.ú. Svařeň -    
 

Průvodní zpráva: 
Pánové (podíl ½) a  (podíl ½), oba trvale bytem , 

žádají o prodej části pozemku parc. č. 72 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. 
Svařeň. Pozemek je zaplocen a tvoří součást dlouhodobě užívané zahrádky, která přináleží 
k čp. 11.  
 
-v územním plánu částečně plocha BV – bydlení v rodinných domech – venkovské, ZO – 
zeleň – ochranná a izolační a PVu – veřejná prostranství – uliční prostory 
-v současné době je kupní cena pozemků v místních částech ve výši 100,- Kč/m2; obdobné 
prodeje za tuto cenu byly v nedávné době realizovány v ostatních místních částech 
Vysokého Mýta (Svařeň, Domoradice, Vanice), v k.ú. Svařeň konkrétně: 
r. 2016 – , zaplocená zahrada u čp. 14, kupní cena 100,- Kč/m2 
r. 2015 –  zaplocená zahrádka u čp. 39, kupní cena 100,- Kč/m2 
r. 2014 – , zaplocená zahrádka u čp. 46, kupní cena 100,- Kč/m2 
r. 2013 – , u čp. 32, kupní cena 100,- Kč/m2 
 
Majetková komise ze dne 15.06.2015 doporučuje RM a ZM schválit prodej části pozemku 
parc. č. 72 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Svařeň panu  (podíl ½) a 
panu (podíl ½), oba trvale bytem  za kupní 
cenu ve výši 100,- Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve 
výši 500,- Kč (dlouhodobě zaplocený pozemek). Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí 
bude nabyvatel, tj. kupující. Před podpisem kupní smlouvy bude uhrazen poplatek za 
bezesmluvní užívání pozemku za dva roky zpětně ve výši 9,- Kč/m2/rok. Žadatel dodá 
geometrický plán na oddělení kupovaného (zaploceného) pozemku.  
 
Žadatelé dodali geometrický plán č. 75-21/2016 na rozdělení pozemku parc. č. 72 v k.ú. 
Svařeň. Dle tohoto geometrického plánu je prodávaná část pozemku označena jako parc. č. 
72/3 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 273 m2. 
 
Výpočet kupní ceny: pozemek 273 m2 x 100,- Kč/m2  = 27.300,- Kč 
náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy=      500,- Kč 
                 celkem = 27.800,- Kč 
 
 



19 

 

Přílohy: 
Geometrický plán 
Žádost + mapa 
 
RM 24.8.2016, usn. č. 933/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 75-21/2016 označeného jako parc. 
č. 72/3 ostatní plocha – jiná plocha v obci Vysoké Mýto v k.ú. Svařeň pánům 

(nar. ), trvale bytem  (podíl ½) a 
(nar. ), trvale bytem  (podíl ½) za 

celkovou kupní cenu ve výši 27.800,- Kč. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou 
nabyvatelé, tj. kupující. Před podáním Návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí bude 
uhrazen poplatek za bezesmluvní užívání pozemku za dva roky zpětně ve výši 4.914,- Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2016 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti      0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 151/16 bylo schváleno. 
 
 
 
Na zasedání ZM se dostavil Mgr. Junek. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

4. Dodatek ke smlouvě o bezúplatném převodu – býv. okres   
 

Průvodní zpráva: 
Pardubický kraj převedl smlouvou o bezúplatném převodu do majetku města budovu čp. 
383, vč. pozemků, tj. býv. okres (právní účinky vkladu ke dni 16.10.2014). Protože je ve 
smlouvě zakotvena omezující podmínka využívání předmětné budovy, oslovilo město 
Pardubický kraj se žádostí o zrušení popř. úpravu tohoto omezení.  
 
Pardubický kraj zasílá k podpisu návrh dodatku, kterým se mění 15 lhůta na 5 let a tato věta 
nově zní:  
„Dále se nabyvatel touto smlouvou zavazuje, že předmětné nemovité věci nebude využívat 
ke komerčním účelům za úplatu, a to po dobu 5 let ode dne právních účinků vkladu 
vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí.“ 
 
V článku IV. smlouvy odstavci druhém se doplňuje písmeno c) v tomto znění:  
„Za úplatné komerční využívání není pro potřeby této smlouvy považován pronájem za 
účelem provozování tělovýchovy a sportu, sociální péče, kultury a školství občanským 
sdružením, fyzickým nebo právnickým osobám působícím v těchto oblastech, včetně 
náhrady za spotřebu energie, vody a tepla.“ 
 
 



20 

 

Přílohy: 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. S-OM-6355-13 
Smlouva č. S-OM-6355-13  
 
 
Proběhla diskuse ohledně využití objektu bývalého okresu a naplnění ubytovací kapacity 
Domova mládeže. Diskutovali: Ing. Soušek, Ing. Jiraský, JUDr. Poláček, Ing. Vacek a 
Mgr. Lipavský. 
Dle zvukového záznamu.  
 
 
RM 24.8.2016, usn. č. 934/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu č. S/OM/6355/13/AL ze dne 
20.12.2013 mezi městem Vysokým Mýtem a Pardubickým krajem, IČ 70892822, se sídlem 
Komenského náměstí 125, Pardubice, v předloženém znění. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   16   Proti      0      Zdrželi se   3 
 
Usnesení č. 152/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

5. Prodej pozemků v k.ú. Vysoké Mýto – ul. Rokycanova   
 

Průvodní zpráva: 
Manželé  a  oba trvale bytem  a 
manželé  a  oba trvale bytem  žádají 
o prodej částí pozemku parc. č. 1730/1 orná půda o výměře, každý, cca 21 m2 v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto za účelem výstavy garáže v ul. Rokycanova. Manž. vlastní 
sousední pozemky parc. č. 1712/7 a 1712/8. Na těchto pozemcích nestojí žádná garáž (jak 
je zakresleno v katastrální mapě). Z pozemků však vede brána se vstupem právě na 
pozemek, který chtějí manž.  koupit.   
 
Majetková komise ze dne 09.05.2016 doporučuje RM a ZM schválit prodej části pozemku 
parc. č. 1730/1 orná půda o výměře cca 21 m2 v k.ú. Vysoké Mýto manželům  a 

, oba trvale bytem za kupní cenu ve výši 
600,- Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000,- Kč. 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující. Žadatel dodá 
geometrický plán na oddělení kupovaného pozemku. 
 
Majetková komise ze dne 09.05.2016 doporučuje RM a ZM schválit prodej části pozemku 
parc. č. 1730/1 orná půda o výměře cca 21 m2 v k.ú. Vysoké Mýto manželům  a 

, oba trvale bytem  za kupní cenu ve výši 
600,- Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000,- Kč. 



21 

 

Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující. Žadatel dodá 
geometrický plán na oddělení kupovaného pozemku. 
 
Žadatelé dodali geometrický plán č. 4042-162/2016 pro rozdělení pozemku parc. č. 1730/1 v 
k.ú. Vysoké Mýto. Dle tohoto geometrického plánu jsou nově vzniklé pozemky označeny jako 
parc. č. 1730/143 orná půda o výměře 19 m2 – nabyvatel manž.  a parc. č. 
1730/144 orná půda o výměře 19 m2 – nabyvatel maž. .  
 
Výpočet kupní ceny: pozemek 19 m2 x 600,- Kč/m2  = 11.400,- Kč 
náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy=   3.000,- Kč 
                 celkem = 14.400,- Kč 
 
Přílohy: 
Geometrický plán 
Žádost 
Žádost 
 
 
RM 24.8.2016, usn. č. 938/16 a 939/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4042-162/2016 označeného jako 
parc. č. 1730/143 orná půda v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům (nar. 

) a (nar. ) , oba trvale bytem , 
 za celkovou kupní cenu ve výši 14.400,- Kč. Poplatníkem daně z nabytí 

nemovitých věcí budou nabyvatelé, tj. kupující.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2016 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti     0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 153/16 bylo schváleno. 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4042-162/2016 označeného jako 
parc. č. 1730/144 orná půda v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům  (nar. ) 
a (nar. ) , oba trvale bytem za 
celkovou kupní cenu ve výši 14.400,- Kč. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou 
nabyvatelé, tj. kupující.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti     0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 154/16 bylo schváleno. 



22 

 

 
 
 
Obsah sdělení: 

6. Prodej částí pozemku parc.č. 1690/1 v k.ú. Vysoké Mýto – CORESO   
 

Průvodní zpráva: 
Společnost CORESO, spol. s r.o., Spolková 298/10, Brno požádala dne 18.01.2016 o prodej 
částí pozemku parc. č. 1690/1 zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto dle přiložené situace. Jednalo by se o plochu 2x cca 10 m x 2,85 m mezi 
budovou v jejich vlastnictví a chodníkem, z důvodu umístění venkovních teras. Terasy by 
byly zhotoveny z přírodního materiálu (dřeva) se zábradlím. Terasy by sloužily pro 
návštěvníky provozovny.  
 
Majetková komise dne 08.02.2016 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku - 
plochy kolem celého objektu čp. 819 - od zdi k obrubníku (cca 330 m2) - parc. č. 1690/1 
zastavěná plocha a nádvoří - společný dvůr v obci a k.ú. Vysoké Mýto společnosti CORESO, 
spol. s r.o., IČ 27750345, se sídlem Spolková 298/10, Brno za cenu obvyklou stanovenou na 
základě znaleckého posudku + náklady na přípravu a sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000,- 
Kč. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující. Žadatel dodá 
geometrický plán na rozdělení pozemku. 
 
Rada města dne 17.02.2016 usnesením č. 192/16 souhlasila s eventuálním prodejem části 
pozemku parc. č. 1690/1 zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto - plochy kolem celého objektu čp. 819 - od zdi k obrubníku - za cenu obvyklou 
stanovenou na základě znaleckého posudku + náklady na přípravu a sepsání kupní smlouvy 
ve výši 3.000,- Kč. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující. 
Žadatel dodá geometrický plán na rozdělení pozemku. 
 
Znaleckým posudkem č. 7549/69/03/16, který vypracoval Ing. Rudolf Junger, Benátky 138, 
Litomyšl, byla cena obvyklá v dané lokalitě stanovena ve výši 600,- Kč/m2.  
 
Toto bylo dopisem dne 06.04.2016 sděleno spol. CORESO, spol. s r.o.  
 
Společnost CORESO vyjádřením doručeným dne 16.04.2016 sděluje, že s navrhovanou 
cenou nesouhlasí z několika důvodů: cit. 
„1. Veřejné prostranství v okolí budovy jsme zhodnotili za nemalé finanční prostředky 
vybudováním chodníků. 
2. Pozemek jako takový se nedá samostatně komerčně využít, což není zohledněno ve 
Vašem posudku. 
Jedná se nám víceméně o to, abychom měli technický prostor okolo budovy k zajištění 
údržby a oprav (fasáda, střecha). Vzhledem k výše uvedenému jsme předpokládali, že by 
nám město mohlo vyjít vstříc a pozemek bezúplatně převést na naši společnost, nebo prodat 
za symbolickou cenu (za náklady spojené s převodem).“ 
 
Rada města dne 27.04.2016, na základě projednávání žádosti o výpůjčku plochy kolem 
celého objektu čp. 819 – od zdi k obrubníku do doby, než dojde k následnému prodeji, 
usnesením č. 509/16 odložila projednání žádosti o výpůjčku části pozemku p.č. 1690/1 v k.ú. 
Vysoké Mýto – prostor mezi budovou č.p. 819 stojící na pozemku p.č. 1690/37 v k.ú. Vysoké 
Mýto a chodníkem kolem této budovy do doby majetkového vypořádání pozemků pod částmi 
stavby č.p. 819 (výtahy a klimatizace). 
 
Majetková komise ze dne 09.05.2016 přijala usnesení, že trvá na svém doporučení ze dne 
08.02.2016, tj. doporučuje RM a ZM schválit prodej části pozemku - plochy kolem celého 
objektu čp. 819 - od zdi k obrubníku (cca 330 m2) - parc. č. 1690/1 zastavěná plocha a 



23 

 

nádvoří - společný dvůr v obci a k.ú. Vysoké Mýto společnosti CORESO, spol. s r.o., IČ 
27750345, se sídlem Spolková 298/10, Brno za cenu obvyklou stanovenou na základě 
znaleckého posudku, tj. za cenu ve výši 600,- Kč/m2 + náklady na přípravu a sepsání kupní 
smlouvy ve výši 3.000,- Kč. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. 
kupující. Žadatel dodá geometrický plán na rozdělení pozemku. 
 
Rada města dne 01.06.2016 usnesením č. 638/16 souhlasila s eventuálním prodejem částí 
pozemku parc. č. 1690/1 zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto, tj. plochami pod stavbami výtahů a klimatizace, za cenu obvyklou stanovenou na 
základě znaleckého posudku č. 7549/69/03/16 ve výši 600,- Kč/m2 + náklady na přípravu a 
sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000,- Kč. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude 
nabyvatel, tj. kupující. Žadatel dodá geometrický plán na rozdělení pozemku. 
 
Žadatel dodal geometrický plán č. 4045-163/2016 pro rozdělení pozemku parc. č. 1690/1 
v k.ú. Vysoké Mýto. Dle tohoto geometrického plánu jsou nově vzniklé pozemky označeny 
jako  parc. č. 1690/60 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2 m2 – výtah 
         parc. č. 1690/61 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2 m2 – výtah 

parc. č. 1690/62 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 m2 – klimatizace 
parc. č. 1690/63 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 343 m2 – prostor mezi 
budovou a chodníkem 

 
Výpočet kupní ceny: pozemky 1690/60, 1690/61 a 1690/62, tj. pozemky zastavěné výtahy a 
klimatizační jednotkou - 5 m2 x 600,- Kč/m2   = 3.000,- Kč 
náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy= 3.000,- Kč 
                 celkem = 6.000,- Kč 
 
Přílohy: 
CORESO – žádost 18.1.2016 
Doplnění žádosti 16.4.2016 
Geometrický plán 
Znalecký posudek č. 7549/69/03/16 (pouze elektronicky) 
 
 
RM 24.8.2016, usn. č. 941/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 4045-163/2016 označených jako 
parc. č. 1690/60, 1690/61 a 1690/62 vše zastavěná plocha a nádvoří vše v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto společnosti CORESO, spol. s.r.o., IČ 27750345, se sídlem Brno – Zábrdovice, 
Spolková 298/10, PSČ 602 00 za celkovou kupní cenu ve výši 6.000,- Kč. Poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2016 
 
 
Proběhla diskuse ve věci prodeje pozemků spol. CORESO pod výtahy a pod klimatizační 
jednotkou. Diskutovali: Ing. Soušek, Ing. Jiraský, JUDr. Poláček, Ing. Karmín, MUDr. Kellner, 
Mgr. Lipavský, Ing. Vacek, Vondráček. 
Dle zvukového záznamu. 
 
Ing. Vacek navrhl rozdělit usnesení na prodej pozemků pod výtahem a zvlášť pod klimatizací.  
 



24 

 

 
Ing. Krejza přednesl protinávrh: 
 
Zastupitelstvo města odkládá 
 
bod č. 6 odboru právního a majetkového  - Prodej částí pozemku parc.č. 1690/1 v k.ú. 
Vysoké Mýto – CORESO do příštího jednání zastupitelstva města.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 14.12.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti     0       Zdrželi se  1 
 
Usnesení č. 155/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

7. Prodej bytové jednotky č. 675/15  (2+1) v čp. 675 v ulici Větrná ve Vysokém Mýtě   
 

Průvodní zpráva: 
Na základě platného Dodatku č. 1 ke Koncepci hospodaření s bytovým fondem v majetku 
města Vysokého Mýta  byl zveřejněn záměr města prodat obálkovou metodou uvolněnou 
bytovou jednotku č. 675/15 (2+1  67,94 m2, panel, sídl. Družba), vymezenou v budově 
Litomyšlské Předměstí čp. 675, 676 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, kdy nejnižší kupní cena byla 
stanovena ve výši 890.000,- Kč.  
 
Město Vysoké Mýto obdrželo 3 nabídky na odkup: 

1. čj. 26943/2016/OPM – , 930.000,- Kč 
2. čj. 27077/2016/OPM –  930.001,- Kč 
3. čj. 27164/2016/OPM –  1.002.000,- Kč  

 
Přílohy: 
Nejvyšší nabídka 
 
RM 30.8.2016, usn. č. 954/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej bytové jednotky č. 675/15 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí, čp. 675, 676, 
byt. dům na parcele 4644/90, 4644/91 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 21/625 na 
společných částech domu a pozemcích, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům  
(nar. ) a (nar. ) , oba trvale bytem , 

, za celkovou kupní cenu ve výši 1.002.000,- Kč. Poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2016 
 
 
 
 



25 

 

Výsledek hlasování: Pro  19    Proti      0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 156/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

8. Prodej budovy čp. 112 v ul. Jiřího z Poděbrad (býv. MěSP) ve Vysoké Mýtě   
 

Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto  zveřejnilo záměr prodat obálkovou metodou pro město nepotřebnou, 
prázdnou budovu čp. 112 v ul. Jiřího z Poděbrad (administrativní budova po býv. MěSP), kdy 
nejnižší kupní cena byla stanovena, na základě znaleckého posudku, ve výši 1.550.000,- Kč.  
 
Město Vysoké Mýto obdrželo 4 nabídky na odkup: 

4. čj. 25169/2016/OPM – , 1.600.001,- Kč 
5. čj. 26810/2016/OPM – , 1.626.950,- Kč 
6. čj. 26823/2016/OPM – , 1.755.160,- Kč 
7. čj. 27163/2016/OPM – , 1.602.000,- Kč  

 
Přílohy: 
Nejvyšší nabídka 
 
 
Ing. Soušek  
-vznesl dotaz, zda se tam počítá s vybudováním parkovacího domu vzhledem k tomu, že 
počet automobilů roste, kde budou do budoucna umísťována 
Ing. Jiraský 
-sdělil, že v plánu je parkovací plocha, ne parkovací dům.  Domnívá se, že v této lokalitě 
nemůže parkovací dům stát.  
Ing. Fišer 
-uvedl, že by tam byl problém s hlukem. Jako náhradní řešení by mohlo být patro nad 
autobusové nádraží. 
Proběhla diskuse. Dle zvukového záznamu. 
 
 
RM 30.8.2016, usn. č. 955/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemku parc. č. 1306/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: 
Pražské Předměstí, č.p. 112, Jiřího z Poděbrad v obci a k.ú. Vysoké Mýto společnosti 

, se sídlem , za 
celkovou kupní cenu ve výši 1.755.160,- Kč. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí 
bude nabyvatel, tj. kupující. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2016 
 
 
 
 
 



26 

 

Výsledek hlasování: Pro  13    Proti      3      Zdrželi se   3 
 
Usnesení č. 157/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

9. Koupě pozemku parc. č. 1516 v k.ú. Vysoké Mýto   
 

Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto oslovilo vlastníka, tj. Ministerstvo obrany, IČ 60162694, se sídlem 
Tychonova 221/1, Hradčany, Praha 6, se žádostí o koupi pozemku parc. č. 1516 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 13 m2 v obci a k.ú. Vysoké Mýto. Pozemek (dvorek) není 
zastavěn žádnou stavbou (zbořená býv trafostanice), nachází se uvnitř obestavěného 
prostoru a je přístupný pouze přes zastavěnou plochu na pozemku parc. č. 1515/11, tj. přes  
objekt čp. 147 v ul. Gen. Svatoně, jehož je, de facto, součástí. 
 
Ministerstvo obrany nyní sděluje, že pozemek prodá za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem + náklady s převodem související, tj. za kupní cenu ve výši 8.273,- Kč.  
 
Jedním z dokladů, které je nutno k převodu doložit je i „Usnesení zastupitelstva města o 
schválení žádosti o převod pozemku“, z tohoto důvodu je předkládáno ke schválení jak 
podání žádosti, tak vlastní koupě pozemku. 
 
 
Přílohy: 
Mapa + foto 
Sdělení Ministerstva obrany 
 
 
RM 30.8.2016, usn. č. 957/16 a 958/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
podání žádosti o koupi pozemku parc. č. 1516 ostatní plocha – jiná plocha v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti     0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 158/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
koupi pozemku parc. č. 1516 ostatní plocha – jiná plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto od 
vlastníka za kupní cenu ve výši 8.273,- Kč.  
 



27 

 

Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: po 01.11.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   19   Proti     0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 159/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

10. Koupě podílu na pozemcích v k.ú. Vysoké Mýto – Flejberk Milan   
 

Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města Vysokého Mýta dne 22.6.2016 usnesením č. 98/16 schválilo koupi 
podílu ve výši 14/96 na pozemcích parc. č. 2852/5, 2852/6 a 2852/7 vše ostatní plocha – 
sportoviště a rekreační plocha a na pozemcích parc. č. 2853/8 a 2856/9 vše orná půda, vše 
v obci a k.ú. Vysoké Mýto od pana Milana Flejberka, trvale bytem Bratří Čapků 498/38, Ústí 
nad Labem za celkovou kupní cenu ve výši 55.125,- Kč. Kupující uhradí částku odpovídající 
bezesmluvnímu užívání pozemků parc. č. 2852/5, 2852/6 a 2852/7 za dva roky zpětně ve 
výši 7.454,- Kč. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující.  
 
Pan Milan Flejberk však svůj podíl na pozemcích parc. č. 2853/8 a 2853/9 obojí orná půda 
mezitím prodal panu Miroslavu Horáčkovi. Podíl ve výši 14/96 na pozemcích parc. č. 2852/5, 
2852/6 a 2852/7 vše ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha (hřiště, dříve škvárové) 
hodlá i nadále prodat městu. Z tohoto důvodu je shora uvedené usnesení zastupitelstva 
navrženo změnit, viz níže.  
 
Přílohy: 0  
 
 
RM 30.8.2016, usn. č. 959/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města mění 
 
usnesení č. 98/16 ze dne 22.06.2016 tak, že se 
1. vypouští text „a na pozemcích parc. č. 2853/8 a 2856/9 vše orná půda“ 
2. text „za celkovou kupní cenu ve výši 55.125,- Kč“ se nahrazuje textem „za celkovou 
kupní cenu ve výši 49.694,- Kč“. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   19   Proti      0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 160/16 bylo schváleno. 
 
Obsah sdělení: 

11. Prodej pozemku parc. č. 1972/16 v k.ú. Vysoké Mýto – p.  
 

Průvodní zpráva: 



28 

 

Pan , trvale bytem , na základě upozornění 
města, žádá o prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 3929-333/2015 
označeného jako parc. č. 1972/16 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 168 m2 v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto. Pozemek je zaplocen a tvoří dlouhodobě užívanou zahradu u rodinného domu 
čp. 435. Žadatel má zájem o splátkování kupní ceny v následujících splátkách: 

1. Splátka ve výši 17.700,- Kč do 30 dnů od podpisu smlouvy, 
2. Splátka ve výši 20.000,- Kč do 31.10.2017,  
3. Splátka ve výši 20.000,- Kč do 31.10.2018,  
4. Splátka ve výši 10.000,- Kč do 31.10.2019.  

 
Majetková komise doporučuje, podle standardu z r. 2014, ve všech případech zaplocených a 
dlouhodobě užívaných pozemků jednotný a neměnný postup, a to kupní cenu 400,- Kč/m2 + 
výše nákladů na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy v částce 500,- Kč (na 
základě usnesení rady města č. 152/14 ze dne 5.2.2014), která bude zahrnuta do kupní 
ceny. 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je navržen kupující na základě usnesení rady 
města č. 1350/13 ze dne 27.11.2013. 
 
Výpočet kupní ceny: pozemek 168 m2 x 400,- Kč/m2  = 67.200,- Kč 
náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy=      500,- Kč 
                 celkem = 67.700,- Kč 
Poplatek za bezesmluvní užívání pozemku byl již uhrazen. 
 
Přílohy: 
Geometrický plán 
Žádost  
 
 
pan  
-sdělil, že zaplatil za užívání pozemku města za dva roky zpětně, ale jak to, že druhý platit 
nemusí. Vznesl dotaz, jak to má s užíváním pozemku paní . Dále poukázal na 
špatnou údržbu kanalizace – kanálových vpustí. 
JUDr. Poláček 
-uvedl, že situaci s užíváním pozemku prověří 
Ing. Jiraský 
-sdělil, že společnost VAK prováděla kamerové zkoušky kanalizace a příští rok bude 
provedena kompletní repase kanalizace včetně kanálových vpustí 
 
 
RM 24.8.2016, usn. č. 943/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 3929-333/2015 označeného jako 
parc. č. 1972/16 ostatní plocha – jiná plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu 

(nar. ), trvale bytem  za celkovou kupní 
cenu ve výši 67.700,- Kč. Kupní cena bude uhrazena v následujících splátkách: 
1. splátka ve výši 17.700,- Kč do 30 dnů od podpisu smlouvy,  
2. splátka ve výši 20.000,- Kč do 31.10.2017, 
3. splátka ve výši 20.000,- Kč do 31.10.2018 a 
4. splátka ve výši 10.000,- Kč do 31.10.2019. 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude nabyvatel, tj. kupující.  
 
 



29 

 

 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2016 
 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   19   Proti    0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 161/16  bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

12. Prodej pozemků v k.ú. Vysoké Mýto – manž.   
 

Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města dne 22.06.2016 nepřijalo, ve věci prodeje pozemků parc. č. 1970/65, 
1970/66 a 1970/84 v k.ú. Vysoké Mýto manž. , žádné usnesení, proto 
předkládám opětovně ke schválení usnesení, které doporučuje Rada města ze dne 
24.08.2016.  
Veškeré podklady byly předloženy na jednání zastupitelstva města dne 22.06.2016. 
Poplatek za bezesmluvní užívání pozemků byl již uhrazen. 
 
Přílohy:0 
 
 
RM 24.8.2016, usn. č. 944/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemků parc. č. 1970/65 ostatní plocha, parc. č. 1970/66 zastavěná plocha a 
nádvoří a pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 3494-388/2010 označeného 
jako parc. č. 1970/84 ostatní plocha – jiná plocha vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům 

(nar. ) a (nar. ) , oba trvale bytem 
 za celkovou kupní cenu ve výši 134.100,- Kč. Poplatníkem 

daně z nabytí nemovitých věcí budou nabyvatelé, tj. kupující.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2016 
 
 
 
 
Ing. Jiraský 
-informoval, že v této věci nedošlo k žádnému posunu. Navrhuje tento bod odložit, vzhledem 
k tomu, že bude probíhat kamerový průzkum kanalizace. Vak bude žádat vlastníky pozemků 
o zápis věcného břemene do katastru nemovitostí. Ing. Krejza včera jednal s  a 
Ti souhlasí, že se bude o prodeji jednat dál. 
 
 
 
 



30 

 

 
Ing. Jiraský přednesl protinávrh: 
 
Zastupitelstvo města odkládá 
 
prodej pozemků parc. č. 1970/65 ostatní plocha, parc. č. 1970/66 zastavěná plocha a 
nádvoří a pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 3494-388/2010 označeného 
jako parc. č. 1970/84 ostatní plocha – jiná plocha vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům 

 (nar. ) a  (nar. ) , oba trvale bytem 
za celkovou kupní cenu ve výši 134.100,- Kč. Poplatníkem 

daně z nabytí nemovitých věcí budou nabyvatelé, tj. kupující.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2016 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti  0          Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 162/16 bylo schváleno. 
 
 
 
 
RM 24.8.2016, usn. č. 944/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemků parc. č. 1970/65 ostatní plocha, parc. č. 1970/66 zastavěná plocha a 
nádvoří a pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 3494-388/2010 označeného 
jako parc. č. 1970/84 ostatní plocha – jiná plocha vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům 

(nar. ) a  (nar. ) , oba trvale bytem 
 za celkovou kupní cenu ve výši 134.100,- Kč. Poplatníkem 

daně z nabytí nemovitých věcí budou nabyvatelé, tj. kupující.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2016 
 
 
 
 
 
10. Různé 
 
Ing. Soukenková – vedoucí odboru kanceláře starosty 
 
Obsah sdělení: 
Volba přísedící okresního soudu 
 
Průvodní zpráva: 
 
Na základě žádosti předsedy Okresního soudu v Ústí nad Orlicí navrhuji zvolit do funkce 
přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí Mgr. Martu Řezáčovou, bytem Vysoké Mýto, 
Mánesova 217. 



31 

 

Jmenovaná projevila ochotu v této funkci působit. 
 
 
Rada města navrhuje přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí 
 
přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí Mgr. Martu Řezáčovou, bytem Vysoké Mýto,  
Mánesova 217. 
 
Zodpovídá: Ing. Jitka Soukenková 
Termín: 14. 9. 2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   19         Proti     0       Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 163/16 bylo schváleno.  
 
 
Pan Kovařík prezentoval zpracovanou studii rekonstrukce krytého plaveckého bazénu  
a zodpověděl dotazy členů ZM.  
 
Ing. Šafr 
-dotázal se, kdy bude k této rekonstrukci veřejné jednání 
Ing. Jiraský 
-sdělil, že až bude hotová projektová dokumentace, uskuteční se veřejné projednání 
pan Kovařík 
-informoval, že pro občany proběhly dvě ankety  
Mgr. Lipavský 
-sdělil, že se přiklání také k veřejnému projednání, nebo alespoň k projednání na příštím 
zasedání zastupitelstva města. Tento bod by měl být uveden v programu na pozvánce 
na ZM. 
 
 
Ing. Jiraský 
-sdělil, že je nutné doplnit finanční výbor o jednoho člena po Mgr. Jindřišce Klaudové, která 
rezignovala z důvodu jmenování do funkce vedoucí školství, kultury a sportu. Počet členů 
výborů je stanoven na devět.  
 
Vyzval členy zastupitelstva města k podávání návrhů na člena finančního výboru.  
 
Žádný návrh nezazněl, a proto úkol zůstává do příštího jednání. 
 
 
 
11. Diskuse 
Ing. Krejza 
-pozval členy zastupitelstva města na ples Mikroregionu, který se bude konat dne 5.11. 2016 
ve Vysokém Mýtě 
 
Ing. Kubeš zodpověděl dotaz Mgr. Junka na současný stav cyklostezky.  Informoval o 
probíhající reklamaci trhlin na povrchu cyklostezky.  
Dle zvukového záznamu. 
 



32 

 

Ing. Soušek, Ing. Jiraský a Mgr. Vlček zodpověděli dotaz Mgr. Junka, jak došlo k tomuto 
trasování cyklostezky.  
Dle zvukového záznamu. 
 
Na základě dotazu Ing. Šafra na změny na dětském hřišti u hřbitova proběhla rozsáhlá 
diskuse. Diskutovali: Ing. Šafr, Ing. Svatoš, Ing. Karmín, Ing. Jiraský, Mgr. Kejzlarová,  
Mgr. Burešová a Mgr. Mandíková. 
Dle zvukového záznamu. 
 
 
Proběhla rozsáhlá diskuse k dotazu pana Stratílka na členy zastupitelstva města jak má 
občan postupovat při porušování nočního klidu, zda město tento problém řeší. 
Diskutovali: Ing. Karmín, Ing. Jiraský, JUDr. Poláček, Mgr. Lipavský a Ing. Soušek. 
Dle zvukového záznamu. 
 
Ing. Šafr 
-dotázal se, kdy bude veřejné jednání k projektu D35 
Ing. Jiraský 
-uvedl, že veřejné seznámení s projektem město plánuje 
 
Ing. Jiraský 
-informoval, že na náměstí ve stanu je pěkná výstavy o Karlu IV. Iniciátorem výstavy je 
poslanec Augustin Karel Andrle Sylor, kterému poděkoval. 
 
Ing Krejza 
-poděkoval všem, kteří se podíleli na konání Městských slavností 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:20 hodin. 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Olga Vítková                     …………………………..dne  
 
 
 
Ověřovatelé: Ing. Roman Baťa               …....…………………… dne  
      
 
 
                     Jiří Kovařík                          …………………. ……. dne  
 
 
 
Starosta:      Ing. František Jiraský         …………………………. dne  
 
 
 
 
 
 




